



BUREAU OF ENERGY EFFICIENCY



Examination Registration No. : **EA-0232** Serial Number **406**

Certificate Registration No. : **406**

Certificate For Certified Energy Manager

This is to certify that Mr./Mrs./Ms. **Upendra Pratap Singh** Son/Daughter of Mr./Mrs. **Ram Yadi Singh** who has passed the National Examination for certification of energy manager held in the month of **May 2004** is qualified as certified energy manager subject to the provisions of Bureau of Energy Efficiency (Certification Procedures for Energy Managers) Regulations, 2010.

This certificate shall be valid for five years with effect from the date of award of this certificate and shall be renewable subject to attending the prescribed refresher training course once in every five years.

His /Her name has been entered in the Register of certified energy manager at Serial Number **406** being maintained by the Bureau of Energy Efficiency under the aforesaid regulations.

Mr./Mrs./Ms. **Upendra Pratap Singh** is deemed to have qualified for appointment or designation as energy manager under clause (1) of Section 14 of the Energy Conservation Act, 2001 (Act No.52 of 2001).

Given under the seal of the Bureau of Energy Efficiency, this **7th** day of **February, 2013**

Secretary
Bureau of Energy Efficiency
New Delhi

Dates of attending the refresher course	Secretary's Signature	Dates of attending the refresher course	Secretary's Signature
25.11.2018			



ऊर्जा दक्षता ब्यूरो



परीक्षा रजिस्ट्रीकरण सं. : **EA-0232** क्रम सं. **406**

प्रमाणपत्र रजिस्ट्रीकरण सं. : **406**

प्रमाणित ऊर्जा प्रबंधक के लिए प्रमाणपत्र

यह प्रमाणित किया जाता है कि श्री / श्रीमती / सुश्री **उपेन्द्र प्रताप सिंह** जो श्री / श्रीमती **राम यादी सिंह** के पुत्र / पुत्री हैं जिन्होंने वर्ष **2004** मास **मई** में आयोजित ऊर्जा प्रबंधक प्रमाणन के लिए राष्ट्रीय परीक्षा उत्तीर्ण की है, ऊर्जा दक्षता ब्यूरो (ऊर्जा प्रबंधकों के लिए प्रमाणन प्रक्रिया) विनियम 2010 के उपबंधों के अधीन रहते हुए प्रमाणित ऊर्जा प्रबंधक के रूप में अर्हक हैं।

यह प्रमाणपत्र, प्रदान किए जाने की तारीख से पांच वर्ष के लिए विधिमान्य होगा और प्रत्येक पांच वर्ष में एक बार विहित पुनश्चर्या प्रशिक्षण पाठ्यक्रम में उपस्थित रहने के अधीन रहते हुए पुनः नवीकरण किया जाएगा।

उनके नाम को पूर्वोक्त विनियमों के अधीन ऊर्जा दक्षता ब्यूरो द्वारा अनुरक्षित क्रम संख्या **406** पर प्रमाणित ऊर्जा प्रबंधक के रजिस्टर में प्रविष्ट कर दिया गया है।

श्री / श्रीमती / सुश्री **उपेन्द्र प्रताप सिंह** ऊर्जा संरक्षण अधिनियम 2001 (2001 का अधिनियम संख्यांक 52) की धारा 14 के खंड (1) के अधीन ऊर्जा प्रबंधक के रूप में नियुक्ति या पदनाम के लिए अर्हित समझे गए हैं।

2013 मास **फरवरी** दिन **7** को ऊर्जा दक्षता ब्यूरो के अधीन दिया गया है।

सचिव
ऊर्जा दक्षता ब्यूरो
नई दिल्ली

पुनश्चर्या पाठ्यक्रम में उपस्थित रहने की तारीखें	सचिव के हस्ताक्षर	पुनश्चर्या पाठ्यक्रम में उपस्थित रहने की तारीखें	सचिव के हस्ताक्षर
25.11.2018			